[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2012

      №
569

г. Вятские Поляны

О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог муниципального образования
городского округа город Вятские Поляны
Кировской области и правилах их расчета

В целях исполнения ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Кировской области от 28.04.2009 г. № 9/88 «О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения и правилах их расчета» администрация города Вятские Поляны
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы финансовых затрат (в ценах 2008 года) на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и муниципальных дорог для пятой технической категории, в следующих размерах:
521,8 тыс. рублей/км – на содержание;

2776,6 тыс. рублей/км – на ремонт;

8774,9 тыс. рублей/км – на капитальный ремонт.

2. Установить поэтапный переход к нормативному финансированию работ по содержанию дорог в 2013-2020 годах в процентах от утвержденных нормативов:

2013 год – 19%
2014 год – 25%

2015 год – 31%

2016 год – 37%

2017 год - 43%

2018 год - 49%

2019 год - 55%

2020 год - 61%

2021 год - 67%

2022 год - 73%

2023 год - 79%

2024 год - 85%

2025 год - 100%

2. Утвердить правила расчета финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и муниципальных дорог муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. Согласно приложения1.
3. Утвердить правила расчета финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и муниципальных дорог муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. Согласно приложения 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству города Вятские Поляны Гладышева С.М.

Глава администрации города

п/п

                   А.Д. Клюкин